
Aukštaitijos nacionalinis parkas
Programa
Aukštaitijos  Nacionalinis  parkas  iš  kitų  Lietuvoje  esančių  išsiskiria  ežerų  gausybe.  Siūlome
pasigrožėti  parko  gamtinėmis,  kultūrinėmis  ir  istorinėmis  vertybėmis.  Pirmiausiai
apsilankysime Palūšėje, kur yra Aukštaitijos Nacionalinio parko direkcija, lankytojų centras. Čia
pat - viena seniausių Lietuvoje medinė Palūšės bažnyčia, varpinė, koplytėlė ir medinė tvora juosianti
šventorių, sudaro vieną gražiausių ir seniausių medinės architektūros ansamblių Lietuvoje.Toliau
apžiūrėsime  Ginučių  vandens  malūną,  Ginučiai  -  tarsi  Aukštaitijos  nacionalinio  parko  širdis.
Aukštaitijos  nacionaliniame parke yra  net  šeši  vandens malūnai.  Iš  jų  tik  vienintelis  Ginučių
vandens malūnas išsaugojęs visą senąją XIX a. malūno įrangą. Malūne yra įsikūręs muziejus, jame
galėsite  susipažinti  su išlikusia senovine malūno įranga,  išgirsti  apie malūne gyvenusio velnio
išdaigas, pasigrožėti tautodailininko Petro Gaižučio tapybos darbų ekspozicija, kurioje atsispindi
vandens malūno istorija ir legendos.Tuomet kelias ves į Senovinės bitininkystės muziejų, jame
sužinosite apie bitininkystės raidą nuo senovės iki  šių dienų. Specialiuose aviliuose pro stiklą,
pamatysite kaip gyvena bitės, siuva korius, iškrauna perneštą nektarą, žiedadulkes, augina naujas
biteles. Po to vyksime į Ladakalnį - tai Aukštaičių Venecija, viena iš gražiausių vietų Lietuvoje.
Iškilęs jis 175 m virš jūros lygio. Manoma, kad ant šio kalno buvo aukojamos aukos baltų gyvybės
deivei  Ladai  -  didžiajai  Motinai,  viso  pasaulio  gimdytojai.  Kelionę  užbaigsime
apžiūrėdami Skulptūrų taką prie Lūšių ežero, kur stovi 16 stogastulpių, vaizduojančių padavimų ir
legendų personažus.  Vakare grįžtame namo.                                


